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[Christmas Møller.] 
raadets Repræsentanter udtalt 홢 og fra 
Industriens Side er der givet Tilslut- 
ning hertil, jfr. herved den pag. 32 af- 
trykte Skrivelse fra de Herrer Hans L. 
Larsen og/G. E. Hartz 홢, at det under 
Hensyn til den Betydning, Handels- 
aftaler og Vareudvekslingsoverenskom- 
ster har faaet for Landets Økonomi, maa 
anses for overordentlig ønskeligt, at der 
skabes et fast, erhvervsmæssigt præget 
Organ, der virker vejledende for Rege- 
ringen ved Valutaordningens Anvendelse 
som handelspolitisk Instrument, og som 
kan deltage paa virksom Maade i Til- 
rettelæggelsen af Forhandlingerne om 
Handelsaftaler og Vareudveksling." 

Der staar ikke i V alutaafviklingsud- 
valgets Betænkning, dér, hvor Landbrugets 
Repræsentanters Stilling er omtalt, et eneste. 
Ord om, at man vil have et Forslag som 
Venstres. Der staar, at man vil have et 
vejledende Udvalg til Starten af hele Im- 
portreguleringen for hver af de 3 Perioder, 
og det har man faaet. Det har man faaet i 
Kraft af det Arbejde, som det ærede Med- 
lem Hr. Hans Nielsen, det ærede Medlem 
Hr. Jørgen Jørgensen og jeg sammen med 
vore Meningsfæller har udført i Udvalget. 
Dette er Sandheden om den Sag. 

Naar det ærede Medlem Hr. Himmel- 
strup saa taler om Landbrugsraadets Skri- 
vèlse, skal vi ikke saa lige saa godt faa det 
Spørgsmaal gjort op med det samme? 
Landbrugsraadets Skrivelse findes som Bilag 
til Betænkningen, og dér henviser Land- 
brugsraadet til det, jeg har citeret fra 
Valutaafviklingsudvalgets Beretning. Land- 
brugsraadet skriver dér, at Valutaordningen 
skal fortsættes. Men Venstres Forslag er 
et saadant, at hvis det blev opretholdt i en 
virkelig afgørende Situation, saa kunde 
Yalutaordningen simpelt hen ikke fortsættes. 

Men saa siger det ærede Medlem Hr. 
Himmelstrup, at Landbrugsraadet skal nok 
gaa ind for det Forslag, som det ærede Med- 
lem sammen med Meningsfæller har stillet! 
Hvem er nu Medlemmerne i Landbrugs- 
raadets Præsidium? Det ærede Medlem Hr. 
Himmelstrup taler jo selv om det mægtige 
Landbrugsraad med Tilslutning ogsaa a-f 
andre Organisationer. Næstanden fra det 
ærede Medlem sidder et Medlem af Land- 
brugsraadets Præsidium. Vi kan maaske 
sige det paa den Maade, at er de store i det 
høje Landsting 홢 for de har den ledende 
Præsident Hr. Hauch 홢, saa er vi Smaa- 
folk her i Folketinget og maa nøjes med 
det ærede Medlem Hr. Andreasen (Forsinge). 

-Men nu har vi jo ham, og'saa maa vi, om 

jeg saa maa sige, trækkes med ham, det 
vi kan. Naar Venstres Ordfører har sagt, 
at Landbrugsraadet skal nok staa bag Ven- 
stres Forslag, saa er det dog lige saa godt, 
at vi med det samme faar Besked om det, 
og jeg spørger da det ærede Medlem Hr. 
Andreasen (Forsinge): Er det rigtigt, hvad 
det ærede Medlem Hr. Himmelstrup har 
sagt, eller er det forkert? (Andreasen [For- 
singe l.- For mit Vedkommende er det ikke 
rigtigt). Men saa er Landbrugsraadet jo 
ikke med. 

Og det ærede Medlem Hr..Himmelstrup 
kunde jo tage Stedfortræderen for Præsi-' 
denten. Naar Landstingsmand Hauch er 
ude at rejse 홢 og Regeringen sender ham 
udenlands en Gang imellem, hvorfor ved 
jeg ikke, men det skal jeg nu ikke komme 
nærmere ind paa 홢, saa er det fhv. Folke- 
tingsmand Jens Holdgaard, der er Præsident, 
ledende Præsident, som det hedder 홢 
det er meget fornemt. (Afbrydelse: Spørg 
ham). Nej, det behøver jeg ikke. Man skal 
være meget tungnem for ikke at kunne sige 
sig selv, at Jens Holdgaard er enig med det 
ærede Medlem Hr. Andreasen (Forsinge). 
Og saaledes kunde man gaa videre. 

Derfor siger jeg, at det er fuldkommen 
forkert, naar det ærede Medlem Hr. Himmel- 
strup skildrer Situationen saaledes, at Land- 
brugsraadet i Valutaafviklingsudvalget har " 
sagt, at det vilde have et Forslag som Ven- 
stres, og at det staar bag ved dette Forslag. 
Nej, Landbrugsraadet har sagt: Vi vil gerne 
have saa stærkt Del i Begyndelsen som 
muligt. Og jeg skal gerne for at afrunde 
det hele sige, at jeg kunde godt tænke mig, 
at Landbrugsraadet nu gaar videre og siger: 
Vi skulde have lidt mere Magt over Valutaen. 
Det kunde jeg godt tænke mig, at Lands- 
tingsmand 홢 Hauch vilde sige, for han er i 
Opposition, og det kunde jeg tænke mig, 
Jens Holdgaard vilde sige, for han dumpede 
ved sidste Valg. Men bortset herfra 홢 og 
det tror jeg dog, enhver vil erkende, at dette 
Krav kan ikke opfyldes 홢 er Stillingen den, 
at Landbrugsraadet har sagt: Lad os faa 
mere med det at gøre ved Starten. Dette er 
opfyldt, og Landbrugsraadet kan overhove- 
det ikke tages til Indtægt, saaledes som det,, 
ærede Medlem Hr. Himmelstrup gjorde. 

Det ærede Medlem Hr. Himmelstrup 
talte dernæst om, at der vilde finde en For- 
dyrelse Sted, og der havde fundet en For- 
dyrelse Sted af Importvarer. Ja, det kunde 
da aldrig falde mig ind at bestride det; det, 
ved jo enhver. Hvorfor skal vi tale uden 
om hinanden paa den Maade? Vi kan- bare 
tage en af de allervigtigste Importvarer,, 
Kullene. 80 pCt. skal købes i England,. 


